令和２年２月２８日

保護者各位

龍ケ崎市教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大防止のための学校の卒業式の在り方について

日頃より，学校教育へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

見出のことについては，学校の卒業式についてはかけがいのない行事であるということ

から，下記の通り実施させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

記

１ 卒業式開催の期日

中学校 令和２年３月１２日（木）

小学校 令和２年３月１９日（木）

２ 感染拡大予防に関する家庭へのお願い

・風邪のような症状がある方は参加を控えるようお願いいたします。

・可能な限りマスクの着用をお願いいたします。

・手洗いや咳エチケット，可能な範囲のアルコール消毒をお願いいたします。

３ 卒業式実施に伴う学校の対応について

・参加人数を抑えるため卒業学年とその保護者のみの参加にいたします。

（在校生は休校といたします。）

・手指消毒のためのアルコール消毒液を用意いたします。

・会場の椅子の間隔を空けて，参加者間のスペースを確保いたします。

・式典の内容を精選し，式典全体の時間を短縮いたします。

・こまめな換気を実施いたします。